
Telefon   Fax              E-mail                                        IČ 

             371 516 121               371 522 003                                        epodatelna@mublovice.cz                                                          002 56  455                              
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
Odbor stavební a dopravní 
Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 

___________________________________________________________________ 
Spis. Zn.: MUBlov 02850/2024                    V Blovicích 12.03.2024 
Č. j.: MUBlov 04112/24/DO/He   
Vyřizuje: Hellerová   

         viz rozdělovník 
___________________________________________________________________________ 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU  

 
Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, jako věcně a místně příslušný správní úřad 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých předpisů v platném znění (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“), zahájil na základě žádosti Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 
příspěvkové organizace, IČ: 720 53 119, se sídlem Koterovská 462/162, 326 00  Plzeň ze 
dne 15.02.2024 doplněné dne 07.03.2024, řízení o níže uvedeném návrhu opatření obecné 
povahy. 

Návrhem opatření obecné povahy je stanovení místní úpravy provozu na silnicích a na 
místní komunikaci v obci Zdemyslice spočívající v doplnění značení stávajícího 
omezení vjezdu nákladních automobilů na sinici č. III/1179 tak, aby toto omezení 
platilo na všech příjezdových trasách na uvedenou silnici. Navrženo je osazení 
svislých dopravních značek: 

1) E 13 „Mimo obsluhu obce Zdemyslice“ (Text nebo symbol) – na silnici č. III/1777 
před křižovatkou se silnicí č. III/1778 z obou směrů, a to na společný sloupek pod 
stávající dopravní značky B 24a, b (Zákaz odbočování vpravo, vlevo) + E9 (Druh 
vozidla - NA) + E 5 „7,5t“ (Největší povolená hmotnost) a při vjezdu na silnici č. III/1779 
ze silnice č. III/1778, a to na společný sloupek pod stávající dopravní značky B4 (Zákaz 
vjezdu nákladních automobilů) + E 5 „7,5t“ (Největší povolená hmotnost), tj. celkem 3x   

2) B4 (Zákaz vjezdu nákladních automobilů) + E 5 „7,5t“ (Největší povolená 
hmotnost) + E7b (Směrová šipka pro odbočení) + E13 „Mimo obsluhu obce 
Zdemyslice“ (Text nebo symbol) – na silnici č. III/1777 před křižovatkou s komunikací 
parc. č. 731/3 pod kostelem z obou směrů a na komunikaci parc. č. 731/3 před 
křižovatkou se silnicí č. III/1779 u č. p. 153, tj. celkem 3x  

 
Schéma umístění výše uvedeného dopravního značení viz příloha 
 
Návrhem opatření obecné povahy je stanovení místní úpravy provozu na silnicích a na 
místní komunikaci v obci Zdemyslice tak, aby stávající omezení vjezdu nákladních 
automobilů o hmotnosti nad 7,5 t. na silnici č. III/1779 bylo vyznačeno nejen pro vozidla ze 
směru nad návsí po silnici č. III/1778, jak je tomu nyní, ale také pro vozidla přijíždějící ze 
směru pod návsí po místní komunikaci z křižovatky pod kostelem.   
Podnět k doplnění dopravního značení vzešel z výkonu služby Policie ČR. Vzhledem k tomu, 
že samostatným doplněním zákazu vjezdu nákladních automobilů na trasu vedoucí k silnici 
č. III/1779 ze směru od křižovatky pod kostelem by došlo k úplnému znemožnění legální 
obsluhy nemovitostí v obci Zdemyslice vozidly nad 7,5 t, které je dosud možné po této trase, 



Č. j. MUBlov 04112/24/DO/He str. 2/2 

 

Telefon   Fax              E-mail                                        IČ 

             371 516 121               371 522 003                                        epodatelna@mublovice.cz                                                          002 56  455                              
 

je součástí návrhu také dodatková tabulka, která tuto obsluhu umožňuje. Tato dodatková 
tabulka je navržena jak k novým zákazovým značkám, tak ke stávajícím. 
Dne 14.12.2024 vydala Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní 
odbor Plzeň-venkov, Dopravní inspektorát, pod č. j. KRPP-23423-2/ČJ-2024-031106-46 
souhlasné stanovisko k navržené místní úpravě provozu bez výše uvedených dodatkových 
tabulek a dne 06.03.2024 pak stanovisko č. j. KRPP-20565-3/ČJ-2024-031106-46 
k aktualizovanému návrhu místní úpravy provozu, tj. doplněnému o dodatkové tabulky.  
V souladu s § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen 
správní řád), může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy dotčeny, uplatnit písemné připomínky.   
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou v souladu 
s § 172 odst. 5 správního řádu podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 
odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Připomínky a námitky je možné podat u Městského úřadu Blovice, odboru stavebního a 
dopravního. 
 

 

 

 

 

 
Zdeněk Váňa, v. r. 
vedoucí dopravního oddělení 
   

  

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Blovice a na úřední desce obce Zdemyslice. 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu (oprávněné osoby), který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a 
jeho zveřejnění způsobem, umožňující dálkový přístup. 

 
Doručuje se: 
Žadateli 

− Správa a údržba silnic plzeňského kraje, příspěvková organizace, DS: qbep485 
Dotčeným osobám – informace veřejnou vyhláškou 

− Obec Zdemyslice, DS: zapbiek – k vyvěšení na úřední desku 
− Město Blovice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice – k vyvěšení na úřední desku 

Dotčeným orgánům státní správy 
− Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, 

Dopravní inspektorát, DS: 5ixai69 (KRPP-20565-3/ČJ-2024-031106-46) 
Na vědomí 

− vlastní k založení 


		2024-03-12T12:19:44+0100
	Zdeněk Váňa
	vedoucí




